
  Z Katechizmu Kościoła Katolickiego 

TRZECIE PRZYKAZANIE 

Niedzielna celebracja Eucharystii 

2177 Niedzielna celebracja dnia Pańskiego i Eucharystii stanowi centrum 

życia Kościoła. "Niedziela, w czasie której jest celebrowane Misterium 

Paschalne, na podstawie tradycji apostolskiej powinna być obchodzona w 

całym Kościele jako najdawniejszy dzień świąteczny nakazany". 

"Ponadto należy obchodzić dni Narodzenia Pana naszego Jezusa Chrystusa, 

Objawienia Pańskiego, Wniebowstąpienia oraz Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa, Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, Jej Niepokalanego Poczęcia i 

Wniebowzięcia, Świętego Józefa, Świętych Apostołów Piotra i Pawła oraz 

Wszystkich Świętych"  (Kodeks Prawa Kanonicznego). 

2178 Praktyka zgromadzenia chrześcijańskiego wywodzi się od czasów 

apostolskich. List do Hebrajczyków przypomina: "Nie opuszczajmy 

naszych wspólnych zebrań, jak się to stało zwyczajem niektórych, ale 

zachęcajmy się nawzajem" (Hbr 10, 25). Wciąż aktualne jest pouczenie: 

"Przyjść wcześnie do Kościoła, aby zbliżyć się do Pana i wyznać swoje 

grzechy, wzbudzić żal w modlitwie... Uczestniczyć w świętej i Boskiej 

liturgii, zakończyć modlitwę, nigdy nie wychodzić przed rozesłaniem... 

Często mówiliśmy: ten dzień jest wam dany na modlitwę i odpoczynek. 

Jest dniem, który Pan uczynił. Radujmy się w nim i weselmy". 

2179 "Parafia jest określoną wspólnotą wiernych, utworzoną na sposób 

stały w Kościele partykularnym, nad którą troskę pasterską, pod władzą 

biskupa diecezjalnego, powierza się proboszczowi jako jej własnemu 

pasterzowi". Jest ona miejscem, gdzie wszyscy wierni mogą się 

zgromadzić na niedzielną celebrację Eucharystii. Parafia wprowadza lud 

chrześcijański do uczestniczenia w życiu liturgicznym i gromadzi go 

podczas tej celebracji; głosi zbawczą naukę Chrystusa; praktykuje miłość 

Pana w dobrych i braterskich uczynkach: 

„Nie możesz modlić się w domu tak jak w kościele, gdzie jest wielka 

rzesza i gdzie wołanie do Boga unosi się z jednego serca. Jest w tym 

jeszcze coś więcej: zjednoczenie umysłów, zgodność dusz, więź miłości, 

modlitwy kapłanów” (św. Jan Chryzostom Pasek). 

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, 

Bóbrka 57,  

38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl; 

poczta@parafia-bobrka.pl 

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego 
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 Z niedzielnej Ewangelii – Zesłanie Ducha Świętego 

  

“Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia,  

ale teraz znieść nie możecie” (J 16,12) 

     A ty chciałbyś wiedzieć wszystko naraz. Jesteś pewien, że potrafisz to 

unieść. Jesteś pewien swojej dojrzałości i swojej mądrości. Wszystko w lot 

łapiesz. Mówienie, że musisz do czegoś dorosnąć, to obraza.  

 “Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz znieść nie możecie” 

     A ty jesteś pewien, że już wszystko wiesz. Ale ktoś zadał pytanie, na 

które odpowiedzi tobie zabrakło. Ktoś zadał pytanie, a twoja odpowiedź 

nic nie wyjaśniła. Bo była usłyszana i wyuczona, ale jej jeszcze nie 

przeżyłeś. 

 “Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz znieść nie możecie”  

     A ty chciałbyś wiedzieć wszystko naraz. Ale kiedy już wydaje ci się, że 

jesteś święty, ciągle na nowo okazuje się, że jeszcze jest tyle zarośniętych 

kątów na twoim podwórku. Odkrywasz ciągle nowe grzechy, o których 

wcześniej nie pomyślałeś. Czy kiedyś będzie koniec? A stare grzechy 

wracają… 

 “Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz znieść nie możecie”  

     Jesteś pewien, że potrafisz to unieść. Jesteś pewien swojej dojrzałości i 

swojej mądrości. I może masz rację. Tylko że tutaj akurat najważniejsza 

jest bliskość Boga, a nie wiedza. Tu najważniejsza jest modlitwa, podczas 

której mówi Duch Święty. To dlatego ludzie prości często potrafią 

rozumieć więcej niż uczeni w Piśmie. 

 „Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy.” 

                                                                Bogumiła Szewczyk 

http://www.parafia-bobrka.pl/


                                            INTENCJE MSZALNE 

BÓBRKA 

Poniedziałek 

20.05 

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla 

Członkiń Róży pw. Królowej Apostołów i Rodzin 

Wtorek 21.05 18.00 O Boże błogosławieństwo i i opiekę Matki Bożej 

dla Marzeny – z okazji urodzin 

Środa 22.05 18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i 

zdrowie dla Anny i Władysława Drozdowskich 

Czwartek 

23.05  

18.00 Śp. Anastazja Kusz 

Piątek 24.05 18.00 Śp. Stanisława Dobrowolska – od Danuty i 

Zbigniewa z rodziną 

Sobota 25.05 18.00 Śp. Stanisław Małecki – od Ireneusza i Magdaleny 

Myrta z rodziną 

Niedziela 

26.05 

8.30 

12.30 

Śp. Jan i Maria Bandrowscy 

Za Parafian 

ORELEC 

Poniedziałek 

20.05 

19.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Władysławy 

i jej rodziny 

Środa 22.05 19.00 Śp. Janina i Tadeusz Śnieżek 

Piątek 24.05 19.00 Śp. Zofia i Antoni Dobrowolscy 

Niedziela 

26.05 

7.00 

11.00 

Śp. Antoni Iwanicki 

O Boże błogosławieństwo dla Miłosza – 18 urodziny 

SOLINA 

Wtorek 21.05 19.00 Śp. Jan Klocek – od Koleżanek i Kolegów z PGE 

Solina 
Niedziela 

26.05 

9.45 Śp. Sławomir Łubczyk – od siostry Ewy i 

Magdaleny 
Ogłoszenia Duszpasterskie –  Zesłanie Ducha Świętego 19.05.2024 r. 

1. W Liturgii w tym tygodniu przypadają: w poniedziałek Święto NMP 

Matki Kościoła, w czwartek Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i 

Wiecznego Kapłana – dzień modlitw za kapłanów i o nowe powołania , w 

piątek wspomnienie NMP Wspomożenia Wiernych. 

2. Jutro  Msze św. będą odprawione o godz. 18.00 w Bóbrce i o godz. 19.00 

w Orelcu. 

3. W piątek o godz. 20.15 w Bóbrce adoracja Najświętszego Sakramentu. 

4. W sobotę nie ma zbiórki ministrantów. 

5. Za tydzień Niedziela Trójcy Świętej – kończy się okres Komunii św. 

wielkanocnej. 

6. Dzisiaj w Uroczystość Zesłania Ducha Świętego za publiczne odmówienie 

hymnu O Stworzycielu Duchu przyjdź można uzyskać odpust zupełny. 

7. Dzisiaj 13 Dzieci z klasy III po raz pierwszy przeżyje Mszę św. w pełni, 

czyli przyjmie Komunię św. Ten dzień jest świętem całej parafii. Módlmy 

się, aby te dzieci były wierne Panu Jezusowi całe życie. Dzieci te będą 

przeżywać swój „Biały Tydzień”. Towarzyszmy im jak najliczniej przez 

udział we Mszy św. i nabożeństwie majowym. 

8.  Zachęcamy do udziału w nabożeństwach majowych, które są odprawiane 

w dni powszednie po Mszy św. a w niedziele odmawiamy Litanię Loretańską 

po Mszy św. o godz. 12.30.                                                               

9.                                               Orelec 

   O przygotowanie ołtarzy na uroczystość Bożego Ciała proszę Rodziny 

Państwa: 1. obok domu p. Weroniki Dobrowolskiej: p. Katarzyny 

Pietrowskiej, p. Adama Wojtanowskiego, p. Władysławy Węgrzyn i p. 

Tomasza Macha; 2. obok rzeźby Tołhaja: p. Marty Sopata, p. Marzeny 

Szczepka, p. Bolesława Owoca i p. Doroty Owoc; 3. przy „starym” 

kościele: p. Grażyny Owoc, p. Józefy Owoc, p. Moniki Kania i p. Zdzisławy 

Dyl; 4. przy nowym kościele: p. Iwony Dobrowolskiej, p. Henryki Pasek, 

p. Aliny Fedorowicz i p. Wiesławy Fedorowicz. 

                                           Bóbrka - Solina 

   O przygotowanie ołtarzy na uroczystość Bożego Ciała proszę Rodziny: 1. 

obok domu p. Smolińskiej: p. Krzysztofa Gładysza, p. Edwarda 

Ulanowskiego, p. Wiesława Sypuły i p. Józefa Orłowskiego; 2. przy 

Kapliczce: p. Macieja Zamojskiego, p. Rafała Zamojskiego p. Michała 

Kaliniewicza i p. Pawła Kusza; 3. obok domu p. Salomei Baran: p.  

Andrzeja Zglenickiego, p. Łukasza Bema, p. Zbigniewa Tandyraka i p. 

Stanisława Pawłowskiego 4. przy kościele: p. Jana Świdra, p. Czesława 

Kusza, p. Marcina Kucharzyka i p. Macieja Sieradzkiego. 
 

 Duch Święty, posłaniec Bożej miłości, pragnie 
mieszkać w waszych sercach. Stwórzcie Mu przestrzeń w 
sobie poprzez słuchanie słowa Bożego, przez modlitwę 
oraz przez solidarność z biednymi i cierpiącymi. Nieście 

ludziom Ducha pokoju i pojednania. Bóg dopełni każde 
dobre dzieło, jakie czynicie na Jego chwałę.     
                                                                                   Benedykt XVI 
  


